


 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 30.03.2022               № 221 
г. Армавир 

 
 

Об итогах проведения муниципального этапа предметной олимпиады 
по русскому языку, математике, литературе и естествознанию  

для учащихся 2 – 4  -х классов в 2021 – 2022 учебном году 
 
 

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 16 марта 2022 года № 187«О 
проведении муниципального этапа предметной олимпиады по русскому языку, 
математике, литературе и естествознанию для учащихся 2 – 4 -х классов в 2021-
2021 учебном году», на основании Положения о предметной олимпиаде 
школьников, с целью выявления и развития у обучающихся творческих 
способностей, создания необходимых условий для поддержки одарённых детей, 
пропаганды научных знаний  с 22 марта по 25 марта 2022 года проведен 
муниципальный этап предметной олимпиады школьников 2 – 4-х классов 
общеобразовательных организаций муниципального образования город 
Армавир по русскому языку, математике, литературе и естествознанию. 

Общее количество участников муниципального этапа предметной 
олимпиады в 2021-2022учебном году составило 1096 человек, что на 209 
человек больше, чем в 2020-2021 учебном году. 

На основании протоколов жюри предметных олимпиад по русскому 
языку, математике, литературе и естествознанию для учащихся 2-4 –х классов в 
2021-2022 учебном году п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить решение жюри муниципального этапа предметной 
олимпиады по русскому языку, математике, литературе и естествознанию для 
учащихся 2-4-х классов в 2021-2022 учебном году (далее – предметная 
олимпиада). 

2.Объявить благодарность: 
1) победителям и призёрам предметной олимпиады (приложение№ 1); 
2) учителям, подготовившим победителей и муниципального этапа 

предметной олимпиады по русскому языку, математике, литературе и 
естествознанию для учащихся 2-4-х классов (приложение№ 1); 

3)руководителям общеобразовательных организаций - за оказанное 
содействие и сотрудничество в организации и проведении муниципального 



этапа предметной олимпиады по русскому языку, математике, литературе и 
естествознанию для учащихся 2-4-х классов в 2021-2022 учебном году; 

4)директору муниципального казенного учреждения «Центр развития 
образования и оценки качества» Мартыновой Ольге Викторовне - за высокое 
качество организационно-методического сопровождения муниципального этапа 
предметной олимпиады; 

5)учителям начальных классов муниципального образования город 
Армавир  - за высокий профессионализм при составлении олимпиадных 
заданий (приложение № 2), активное участие в работе жюри по проведению 
муниципального этапа предметной олимпиады (приложение № 3) 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                                                                                          Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесён : 
Начальником управления  
образования администрации  
муниципального образования  
город Армавир                                Т.В. Мирчук 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
 
 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир 
от 30.03.2022 №  221 

 
 

Решение жюри 
муниципального этапа предметной олимпиады 

 по русскому языку, математике, литературе и естествознанию  
для учащихся 2-4 классов в 2021-2022 учебном году 

 
№ 
п/п 

ФИ учащегося ОУ Класс Победитель, 
призёр 

Предмет Учитель 

1.  Абелян София МАОУ лицей № 11  
им.В.В. Рассохина 

3 призер литература Рубан 
Ирина Алексеевна 

2.  Авакян Амалия МАОУ СОШ № 20 2 призер математика Гвенетадзе 
РусуданЛевановна 

3.  АвакянцБаграт МБОУ СОШ № 10 4 призер русский язык Есаян 
Нина Микиртычевна 

4.  Аванесова София МБОУ СОШ № 17 4 призер русский язык Куракина  
Ольга Анатольевна 

5.  Аверичева Эвелина МБОУ гимназия № 1 3 призер русский язык Матико 
Ольга Витальевна 

6.  Агаджанян Анна МБОУ ООШ № 16 3 призер литература Корец 



Анастасия Олеговна 
7.  Акопян Арман МБОУ СОШ № 15 3 призер литература Клименко 

Марина Сергеевна 
8.  Акопян Ева МБОУ ООШ № 16 2 призер естествознание Гукепшева 

Ирина Александровна 
9.  Алимустафаева Камилла МБОУ СОШ № 8 3 призер русский язык Серкова Елена Николаевна 
10.  Амбарцумян Эльвира МБОУ СОШ № 8 3 призер математика Фомина  

Галина Васильевна 
11.  Андреев Дамир МБОУ СОШ № 19 2 призер русский язык Лопина 

Евгеня Витальевна 
12.  Андрианова Александра МАОУ СОШ № 4 4 призер литература Тимошенко  

Татьяна Анатольевна 
13.  Анищенко Дмитрий МАОУ СОШ № 7  

им. Г.К. Жукова 
4 призер математика Кузьмичева  

Марина Давидовна 
14.  Артеменко Александра МАОУ СОШ № 4 3 призер русский язык Воробцова 

Альбина Юрьевна 
15.  АчоянАделина МАОУ СОШ № 20 2 призер естествознание Пивнева 

Валентина Александровна 
16.  Бабаянц Григорий МБОУ СОШ № 15 3 призер математика Силина  

Любовь Михайловна 
17.  Баканов Егор ЧОУ СОШ «Перспектива» 4 призер математика Перевалова 

Марина Петровна 
18.  Балюк Алексей МАОУ СОШ № 24 3 призер русский язык Давыдова  

Эльвира Дмитриевна 
19.  Барсамова Алина МБОУ СОШ № 2 4 призер русский язык Кириченко  

Ульяна Анатольевна 
20.  Барсегян Георгий МБОУ СОШ № 13 2 призер литература Добрынина 

Надежда Александровна 
21.  Барсегян Георгий МБОУ СОШ № 13 2 призер математика Добрынина 

Надежда Александровна 
22.  Бедросова Варвара МБОУ СОШ № 3 4 призер русский язык Сидоркович 

Лариса Григорьевна 
23.  Белоусова Мария МБОУ СОШ № 3 3 призер литература Клизунова 

Наталья Викторовна 



24.  Белоусова Мария МБОУ СОШ № 3 3 призер русский язык Клизунова 
Наталья Викторовна 

25.  Бердников Святослав МБОУ СОШ № 6 2 призер математика Чекминева 
Наталья Павловна 

26.  Бердуков Ислам МБОУ СОШ № 19 4 призер математика Рахманина 
Татьяна Петровна 

27.  Березин Алексей МБОУ СОШ № 13 3 призер естествознание Скрипченко  
Евгения Юрьевна 

28.  Березин Алексей МБОУ СОШ № 13 3 призер русский язык Скрипченко  
Евгения Юрьевна 

29.  БиболетовАйтеч МАОУ СОШ № 20 4 призер математика Гуреева 
Елена Александровна 

30.  Богданов Артём МБОУ СОШ № 3 2 призер русский язык Зыза Ольга Викторовна 
31.  Бокатова Дана МБОУ СОШ № 15  2 призер литература Ермоленко 

Ирина Алексеевна 
32.  Бондарь Юлия ЧОУ СОШ «Новый путь» 4 призер литература Степарева 

Елена Владимировна 
33.  Булгакова Дарья ЧОУ СОШ «Развитие» 2 призер литература Туголукова  

Марина Николаевна 
34.  Булгакова Дарья ЧОУ СОШ «Развитие» 2 призер математика Туголукова  

Марина Николаевна 
35.  Бурдукова Арина МБОУ гимназия № 1 2 призер литература Яновская  

Ольга Евгеньевна 
36.  Бурдукова Арина МБОУ гимназия № 1 2 призер русский язык Яновская  

Ольга Евгеньевна 
37.  Бутенко Семён МАОУ СОШ № 18 с УИОП 3 призер математика Кулясова 

Елена Юрьевна 
38.  Вальваков Артём МАОУ СОШ № 7  

им. Г.К. Жукова 
4 призер литература Гладкова 

Наталья Владимировна 
39.  Вальваков Артём МАОУ СОШ № 7  

им. Г.К. Жукова 
4 призер математика Гладкова 

Наталья Владимировна 
40.  Вальваков Артём МАОУ СОШ № 7  

им. Г.К. Жукова 
4 призер естествознание Гладкова 

Наталья Владимировна 
41.  Вартанян Нелли МБОУ СОШ № 5 3 призер математика Кильдюшкина 



Дарья Андреевна 
42.  Видилин Егор МБОУ гимназия № 1 2 призер естествознание Яновская  

Ольга Евгеньевна 
43.  Вильцев Кирилл МБОУ СОШ № 13 2 призер литература Добрынина 

Надежда Александровна 
44.  Висниох Лев ЧОУ СОШ «Новый путь» 2 призер естествознание Пашина  

Оксана Викторовна 
45.  Висниох Лев ЧОУ СОШ «Новый путь» 2 призер математика Пашина  

Оксана Викторовна 
46.  Вишнякова Виктория МБОУ гимназия № 1 2 призер естествознание Яновская  

Ольга Евгеньевна 
47.  Вишнякова Виктория МБОУ гимназия № 1 2 призер литература Яновская  

Ольга Евгеньевна 
48.  Вишнякова Виктория МБОУ гимназия № 1 2 призер математика Яновская  

Ольга Евгеньевна 
49.  Волкова Агата МАОУ СОШ № 18 с УИОП 4 призер русский язык Олещенко 

Наталья Николаевна 
50.  Волотовская Марта МБОУ гимназия № 1 2 призер естествознание Яновская  

Ольга Евгеньевна 
51.  Воропинова Полина МБОУ СОШ № 17 3 призер литература Сагоян 

ЛусинеАрамовна 
52.  Воропинова Полина МБОУ СОШ № 17 3 призер русский язык Сагоян 

ЛусинеАрамовна 
53.  Вранцев Всеволод МАОУ лицей № 11  

им.В.В. Рассохина 
4 призер естествознание Мирошниченко 

Ольга Николаевна 
54.  Гаврикова Анастасия МБОУ СОШ № 15 3 призер математика Силина  

Любовь Михайловна 
55.  Гагаузов Иван МБОУ ООШ «Казачья» 2 призер русский язык Якимова 

Татьяна Ивановна 
56.  Гагаузов Иван МБОУ ООШ №1 «Казачья» 2 призер естествознание Якимова 

Татьяна Ивановна 
57.  Гагаузова Екатерина  МБОУ ООШ «Казачья» 4 призер русский язык Часова 

Светлана Михайловна 
58.  Газазян Тигран МБОУ СОШ № 2 2 призер естествознание Сария 



Лана Сергеевна 
59.  Галилей Игорь ЧОУ СОШ «Новый путь» 4 призер естествознание Степарева 

Елена Владимировна 
60.  Герасимов Вячеслав МБОУ ООШ «Казачья» 3 призер русский язык Павлова  

Анастасия Геннадьевна 
61.  Головко Марина МАОУ СОШ № 4 2 призер естествознание Рощупкина 

Анна Григорьевна 
62.  Головко Марина МАОУ СОШ № 4 2 призер литература Рощупкина 

Анна Григорьевна 
63.  Голодова Анна МАОУ СОШ № 4 3 призер математика Воробцова 

Альбина Юрьевна 
64.  Гонтарева Евгения МАОУ СОШ № 24 2 призер русский язык Гладышева  

Виктория Арнольдовна 
65.  Гончарова Алиса МБОУ СОШ № 3 2 призер естествознание Зыза Ольга Викторовна 
66.  Гончарова Алиса МБОУ СОШ № 3 2 призер литература Зыза Ольга Викторовна 
67.  Гончарова Алиса МБОУ СОШ № 3 2 призер математика Зыза Ольга Викторовна 
68.  Гончарова Алиса МБОУ СОШ № 3 2 призер русский язык Зыза Ольга Викторовна 
69.  Гончарова Елизавета МБОУ СОШ № 3  4 призер литература Сидоркович 

Лариса Григорьевна 
70.  Гончарова Елизавета МБОУ СОШ № 3 4 призер математика Сидоркович 

Лариса Григорьевна 
71.  Гончарова Елизавета МБОУ СОШ № 3 4 призер русский язык Сидоркович 

Лариса Григорьевна 
72.  Горбачёв Егор МБОУ ООШ № 16 2 призер математика Щенникова 

Наталья Павловна 
73.  Гордиенко Виктория МБОУ СОШ № 5 4 призер литература Орехова  

Ирина Владимировна 
74.  Гордиенко Виктория МБОУ СОШ № 5 4 призер математика Орехова  

Ирина Владимировна 
75.  Гребенюкова Эвелина МБОУ СОШ № 17 4 призер естествознание  
76.  Григорян Виктория МАОУ СОШ № 4 4 призер математика Черкова 

Ольга Анатольевна 
77.  Губа Елизавета ЧОУ СОШ «Новый путь» 3 призер естествознание Коноплина  

Нина Васильевна 



78.  Гукасова Маргарита МБОУ СОШ № 2 3 призер естествознание Лепихина 
Елена Владимировна 

79.  Гукасова Маргарита МБОУ СОШ № 2 3 призер русский язык Лепихина 
Елена Владимировна 

80.  Давыдова Александра МАОУ СОШ № 18 с УИОП 2 призер математика Тисленко 
Ольга Валерьевна 

81.  Давыдова Александра МАОУ СОШ № 18 с УИОП 2 призер литература Тисленко 
Ольга Валерьевна 

82.  ДамерДалила МБОУ гимназия № 1 3 призер литература Манерко 
Наталия Владимировна 

83.  ДамерДалила МБОУ гимназия № 1 3 призер русский язык Манерко 
Наталия Владимировна 

84.  Данилов Алексей МБОУ СОШ № 5 4 призер естествознание Брунько 
Светлана Дмитриевна 

85.  Данько Дарья МБОУ СОШ № 23 3 призер литература Бурко Наталья Петровна 
86.  Дарбинян Эмилия МБОУ СОШ № 17 3 призер математика Сагоян 

ЛусинеАрамовна 
87.  Дедиков Александр МАОУ СОШ № 7  

им. Г.К. Жукова 
2 призер естествознание Степанова 

Ольга Владимировна 
88.  Дедиков Александр МАОУ СОШ № 7  

им. Г.К. Жукова 
2 призер математика Степанова 

Ольга Владимировна 
89.  Дёмин Киралл МБОУ СОШ № 14 3 призер математика Алексеева 

Светлана Анатольевна 
90.  Довгань Антонина МАОУ СОШ № 25 2 призер литература Гузь 

Наталья Анатольевна 
91.  Довгань Антонина МАОУ СОШ № 25 2 призер математика Гузь 

Наталья Анатольевна 
92.  Довгань Антонина МАОУ СОШ № 25 2 призер русский язык Гузь 

Наталья Анатольевна 
93.  Дубонос Маргарита МБОУ СОШ № 8 4 призер естествознание Лукьянова 

Надежда Ивановна 
94.  Евсеев Алексей МБОУ СОШ № 2 2 призер русский язык Сария 

Лана Сергеевна 
95.  Егиазарова Анна МАОУ СОШ № 7  2 призер естествознание Письменная  



им. Г.К. Жукова Оксана Юрьевна 
96.  Егиазарова Анна МАОУ СОШ № 7 

им.Г.К. Жукова 
2 призер русский язык Письменная  

Оксана Юрьевна 
97.  Елагина Марина МБОУ СОШ № 13 2 победитель математика Тимофеева  

Анна Викторовна 
98.  Елагина Марина МБОУ СОШ № 13 2 призер русский язык Тимофеева  

Анна Викторовна 
99.  Ельников Матвей ЧОУ СОШ «Перспектива» 3 призер математика Марченко Елена Сергеевна 

100.  Ельников Матвей ЧОУ СОШ «Перспектива» 3 призер русский язык Марченко Елена Сергеевна 
101.  Ельцова Ева МАОУ СОШ № 18 с УИОП 2 призер естествознание Тисленко 

Ольга Валерьевна 
102.  Емелина Лидия МБОУ СОШ № 8  4 призер литература Лукьянова 

Надежда Ивановна 
103.  Емельянова Мария МБОУ гимназия № 1 4 призер математика Алексеева 

Ольга Юрьевна 
104.  Ермоленко Арсентий МАОУ СОШ № 7  

им. Г.К. Жукова 
3 призер русский язык Аракелян  

Галина Владимировна 
105.  Жандыкеев Ратмир МБОУ СОШ № 14 4 призер естествознание Дармилова 

Анжела Айтековна 
106.  Жданова Маргарита МБОУ гимназия № 1 4 победитель русский язык Алексеева 

Ольга Юрьевна 
107.  Жерлицын Савелий ЧОУ СОШ «Новый путь» 4 призер естествознание Степарева 

Елена Владимировна 
108.  Жуманазаров Руслан МБОУ СОШ № 8 2 призер естествознание Ивлева 

Ирина Григорьевна 
109.  Зарников Артём МБОУ ООШ «Казачья» 4 призер математика Завадская  

Оксана Анатольевна 
110.  ЗахарьянцРузана МАОУ СОШ № 20 3 призер русский язык Расколодько 

Нэлли Ивановна 
111.  ЗахарьянцРузана МАОУ СОШ № 20 3 призер математика Расколодько 

Нэлли Ивановна 
112.  Захарьянц Эвелина МАОУ СОШ № 20 3 призер естествознание Расколодько 

Нэлли Ивановна 
113.  Захарьянц Эвелина МАОУ СОШ № 20 3 призер литература Расколодько 



Нэлли Ивановна 
114.  Землянухин Даниил МБОУ СОШ № 17 3 призер литература Сагоян 

ЛусинеАрамовна 
115.  Землянухин Даниил МБОУ СОШ № 17 3 призер русский язык Сагоян 

ЛусинеАрамовна 
116.  Зинковская Анастасия МАОУ СОШ № 9 3 призер математика Татаренко  

Елена Николаевна 
117.  Зинковская Анастасия МАОУ СОШ № 9 3 призер русский язык Татаренко  

Елена Николаевна 
118.  Змиевская Алина МБОУ гимназия № 1 3 призер литература Матико 

Ольга Витальевна 
119.  Зопунян Милана ЧОУ СОШ «Перспектива» 4 призер математика Оганесян  

Светлана Владимировна 
120.  Иванов Георгий МБОУ СОШ № 6 4 призер математика Самарская  

Виктория Николаевна 
121.  Ивченко Арина МБОУ СОШ № 5 2 призер математика Денисенко  

Лидия Евгеньевна 
122.  Исаева Ханна МБОУ СОШ № 13 2 призер естествознание Добрынина 

Надежда Александровна 
123.  Карлыганова Варвара МБОУ СОШ № 15 4 призер литература Ворожко  

Ольга Николаевна 
124.  Карлыганова Варвара МБОУ СОШ № 15 4 призер русский язык Ворожко  

Ольга Николаевна 
125.  КармаковаСамира МБОУ СОШ № 2 4 призер литература Ростовская  

Ольга Викторовна 
126.  Киселёв Илья МБОУ СОШ № 2 2 призер математика Луценко  

Любовь Александровна 
127.  Кислицына Арина МБОУ СОШ № 5 4 призер литература Брунько 

Светлана Дмитриевна 
128.  Кислицына Арина МБОУ СОШ № 5 4 призер русский язык Брунько 

Светлана Дмитриевна 
129.  Клинёв Денис МБОУ СОШ № 17 3 призер математика Сагоян 

ЛусинеАрамовна 
130.  Коваленко Дарья МАОУ СОШ № 18 с УИОП 4 призер естествознание Воронецкая  



Зоя Ивановна 
131.  Коваленко Дарья  МАОУ СОШ № 18 с УИОП 4 призер математика Воронецкая  

Зоя Ивановна 
132.  Козлова Дарина ЧОУ СОШ «Развитие» 2 призер математика Елисеева  

Маргарита Рубеновна 
133.  Козлова Марина МАОУ СОШ № 9 2 призер русский язык Киселёва 

Светлана Олеговна 
134.  Колмакова Мария МАОУ СОШ № 18 с УИОП 4 призер русский язык Пискунова  

Наталья Львовна 
135.  Компаниец Анна МБОУ СОШ № 13 4 призер литература Литвинова 

Екатерина Сергеевна 
136.  Кондратьева София ЧОУ СОШ «Развитие» 3 призер естествознание Бойко Екатерина Павловна 
137.  Коновалова Алина МАОУ СОШ № 9 2 призер естествознание Рындина  

Елена Юрьевна 
138.  Корнеева Ксения МАОУ СОШ № 18 с УИОП 4 призер литература Киселёва  

РенаАгамурадовна 
139.  Королёва Алина МАОУ лицей № 11  

им.В.В. Рассохина 
2 призер естествознание Мирошниченко 

Ольга Николаевна 
140.  Косогор Полина МБОУ СОШ № 2 2 призер литература Луценко  

Любовь Александровна 
141.  Костюков Иван МБОУ СОШ № 13 4 призер естествознание Артемьева  

Виолетта Андреевна 
142.  Кочаров Максим МАОУ СОШ № 18 с УИОП 3 призер литература Лемешко  

Евгения Дмитриевна 
143.  Красильникова Валерия МБОУ ООШ № 21 2 призер естествознание Соколова  

Наталья Валерьевна 
144.  Кречина Ксения МАОУ лицей № 11  

им.В.В. Рассохина 
4 призер естествознание Смольнякова 

Елизавета Фёдоровна 
145.  Кривоносова Вера МБОУ СОШ № 13 3 призер математика Адаменко 

Юлия Евгеньевна 
146.  Крупинов Дмитрий МБОУ ООШ № 16 2 призер естествознание Гукепшева 

Ирина Александровна 
147.  Куванаева Алина МБОУ СОШ № 14 4 призер литература Дармилова 

Анжела Айтековна 



148.  Кузнецов Вячеслав ЧОУ СОШ «Развитие» 2 призер математика Туголукова  
Марина Николаевна 

149.  Кузякова Ева МБОУ СОШ № 8 2 призер литература Ивлева 
Ирина Григорьевна 

150.  Кузякова Ева МБОУ СОШ № 8 2 призер математика Ивлева 
Ирина Григорьевна 

151.  КупцоваЗара МАОУ лицей № 11  
им.В.В. Рассохина 

4 призер литература Торосян  
Виктория Викторовна 

152.  Курочкина Мария МАОУ СОШ № 4 3 призер литература Федоренко 
153.  Кутасевич Мария МАОУ СОШ № 7  

им. Г.К. Жукова 
4 призер литература Кузьмичева  

Марина Давидовна 
154.  Кутасевич Мария МАОУ СОШ № 7  

им. Г.К. Жукова 
4 призер русский язык Кузьмичева  

Марина Давидовна 
155.  Лаврова Виктория МБОУ СОШ № 19 2 призер русский язык Лопина 

Евгеня Витальевна 
156.  Лазарев Константин МБОУ гимназия № 1 2 призер естествознание Терехова  

Ирина Михайловна 
157.  Лазарев Константин МБОУ гимназия № 1 2 призер русский язык Терехова  

Ирина Михайловна 
158.  Лазаренко Ксения МАОУ лицей № 11  

им.В.В. Рассохина 
2 призер литература Мирошниченко 

Ольга Николаевна 
159.  Лазаренко Ксения МАОУ лицей № 11  

им.В.В. Рассохина 
2 призер математика Мирошниченко 

Ольга Николаевна 
160.  Лазаренко Ксения МАОУ лицей № 11  

им.В.В. Рассохина 
2 призер русский язык Мирошниченко 

Ольга Николаевна 
161.  Леванов Богдан МБОУ гимназия № 1 3 призер русский язык Манерко 

Наталия Владимировна 
162.  Леванов Богдан МБОУ гимназия № 1 3 призер естествознание Манерко 

Наталия Владимировна 
163.  Леванов Богдан МБОУ гимназия № 1 3 призер литература Манерко 

Наталия Владимировна 
164.  Левина Ярослава МАОУ СОШ № 7  

им. Г.К. Жукова 
2 призер литература Письменная  

Оксана Юрьевна 
165.  Литвиненко Екатерина МАОУ СОШ № 20 3 призер математика Геворгян 



Татьяна Викторовна 
166.  Литвиненко Екатерина МАОУ СОШ № 20 3 призер русский язык Геворгян 

Татьяна Викторовна 
167.  Лобанова София МАОУ лицей № 11  

им.В.В. Рассохина 
3 призер естествознание Рубан 

Ирина Алексеевна 
168.  Лобанова София МАОУ лицей № 11  

им.В.В. Рассохина 
3 призер математика Рубан 

Ирина Алексеевна 
169.  Лобанова София МАОУ лицей № 11  

им.В.В. Рассохина 
3 победитель русский язык Рубан 

Ирина Алексеевна 
170.  Логвиненко Вероника МБОУ СОШ № 5 3 призер литература Олифиренко Елена 

Александровна 
171.  Ломакин Михаил МБОУ СОШ № 10 2 победитель русский язык Шерер 

Евгения Константиновна 
172.  Лоскутов Владислав МБОУ СОШ № 23 4 призер естествознание Нерубенко 

Марина Григорьевна 
173.  Лоскутов Владислав МБОУ СОШ № 23 4 призер литература Нерубенко 

Марина Григорьевна 
174.  Магамадова Ева ЧОУ СОШ «Развитие» 4 призер литература Соколова Анастасия 

Михайловна 
175.  Максименко Софья МАОУ СОШ № 7  

им. Г.К. Жукова 
3 призер литература Бондарева  

Светлана Ивановна 
176.  Марачева Ярослава МАОУ СОШ № 7  

им. Г.К. Жукова 
2 призер литература Степанова 

Ольга Владимировна 
177.  Марачева Ярослава МАОУ СОШ № 7  

им. Г.К. Жукова 
2 призер математика Степанова 

Ольга Владимировна 
178.  Мартиросова Элина МАОУ СОШ № 7  

им. Г.К. Жукова 
3 призер литература Бондарева  

Светлана Ивановна 
179.  Мартиросян Милана МБОУ  СОШ № 10 2 призер естествознание Шерер 

Евгения Константиновна 
180.  Мартиросян Милана МБОУ СОШ № 10 2 призер математика Шерер 

Евгения Константиновна 
181.  Мартиросян Эльмира МБОУ СОШ № 3 4 призер русский язык Лей-Фей-Фу  

Маргарита Сергеевна 
182.  Мартынова Лина МБОУ СОШ № 6 2 призер русский язык Чекминева 



Наталья Павловна 
183.  Марфийчук Алексей МБОУ гимназия № 1 4 призер естествознание Романенко 

Яна Валерьевна 
184.  Махов Никита ЧОУ СОШ «Развитие» 2 призер литература Туголукова  

Марина Николаевна 
185.  Махов Никита ЧОУ СОШ «Развитие» 2 призер математика Туголукова Марина 

Николаевна 
186.  Меркулова Елизавета МБОУ СОШ № 13 3 призер литература Скрипченко  

Евгения Юрьевна 
187.  Милевич Ева  ЧОУ СОШ «Академика» 2 призер литература Виговская  

Юлия Николаевна 
188.  Михальцов Дамир МАОУ СОШ № 7  

им. Г.К. Жукова 
3 призер математика Атрощенко  

Светлана Викторовна 
189.  Мкоян Мария МБОУ СОШ № 17 4 призер естествознание Куракина  

Ольга Анатольевна 
190.  Мкртчян Изабелла МБОУ гимназия № 1 3 призер литература Моисеева  

Любовь Викторовна 
191.  Мкртычан Сабина МБОУ СОШ № 10 2 призер литература Шерер 

Евгения Константиновна 
192.  Мкртычан Сабина МБОУ СОШ № 10 2 победитель естествознание Шерер 

Евгения Константиновна 
193.  Морошкина Анна МАОУ СОШ № 7  

им. Г.К. Жукова 
3 призер математика Атрощенко  

Светлана Викторовна 
194.  Москвитина Кира ЧОУ СОШ «Перспектива» 3 призер естествознание Наймит  

Любовь Николаевна 
195.  Мочалов Юрий МАОУ лицей № 11  

им.В.В. Рассохина 
3 призер математика Рубан 

Ирина Алексеевна 
196.  Мыгаль Игорь МБОУ СОШ № 2 2 призер литература Аванесян 

Карина Арменаковна 
197.  Мыгаль Игорь МБОУ СОШ № 2 2 призер естествознание Аванесян 

Карина Арменаковна 
198.  Надеин Станислав МБОУ СОШ № 15 3 призер естествознание Клименко  

Марина Сергеевна 
199.  Нарыкова Александра МБОУ СОШ № 8 2 победитель естествознание Ивлева 



Ирина Григорьевна 
200.  Нарыкова Александра МБОУ СОШ № 8 2 призер математика Ивлева 

Ирина Григорьевна 
201.  Недбаева Фаина МБОУ гимназия № 1 4 призер русский язык Романенко 

Яна Валерьевна 
202.  Немытов Дмитрий МБОУ ООШ № 21 4 призер русский язык Красницкая 

Валентина Николаевна 
203.  Нехаева Полина МБОУ СОШ № 13 2 призер русский язык Добрынина 

Надежда Александровна 
204.  Нечаев Семён МБОУ ООШ «Казачья»  2 призер математика Якимова 

Татьяна Ивановна 
205.  Николенко Данияр МБОУ СОШ № 13 3 призер естествознание Скрипченко  

Евгения Юрьевна 
206.  Овечка Дарья МБОУ СОШ № 12 2 призер литература Выходцева 

Наталья Николаевна 
207.  Овчинников Аким МБОУ СОШ № 8 3 призер естествознание Фомина  

Галина Васильевна 
208.  Овчинников Алексей МАОУ СОШ № 4  4 призер естествознание Татьяна Николаевна 
209.  Оганесян Карина МАОУ СОШ № 20 3 победитель математика Анопкина 

Ольга Владимировна 
210.  Оганесян Карина МАОУ СОШ № 20 3 призер естествознание Анопкина 

Ольга Владимировна 
211.  Оленина Арина МАОУ лицей № 11  

им.В.В. Рассохина 
4  победитель литература Смольнякова 

Елизавета Фёдоровна 
212.  Омельченко Арина МАОУ СОШ № 7  

им. Г.К. Жукова 
3 призер русский язык Аракелян  

Галина Владимировна 
213.  Остапчук Виктория МБОУ СОШ № 17 3 призер естествознание Сагоян 

ЛусинеАрамовна 
214.  Павлов Никита МБОУ СОШ № 10 3 призер математика Горбунова  

Галина Ивановна 
215.  Павлова Ангелина МБОУ СОШ № 15 4 призер русский язык Ворожко  

Ольга Николаевна 
216.  Панченко Виктория МАОУ СОШ № 18 с УИОП 4 призер естествознание Пискунова 

Наталья Львовна 



217.  Панютина Лидия МБОУ СОШ № 17 2 призер литература Самвелова 
Анжелика Сергеевна 

218.  Панютина Лидия МБОУ СОШ № 17 2 призер русский язык Самвелова 
Анжелика Сергеевна 

219.  Персиянова Анна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 3 победитель естествознание Шепелявцева 
Галина Александровна 

220.  Петров Алексей МАОУ СОШ № 4 2 призер естествознание Рощупкина 
Анна Григорьевна 

221.  Подлепенцев Иван МБОУ СОШ № 17 4 призер естествознание Куракина  
Ольга Анатольевна 

222.  Подчередниченко Марта МБОУ СОШ № 13 2 призер естествознание Тимофеева  
Анна Викторовна 

223.  Подчередниченко Марта МБОУ СОШ № 13 2 призер математика Тимофеева  
Анна Викторовна 

224.  Попов Глеб МАОУ СОШ № 18 с УИОП 3 призер русский язык Лемешко  
Евгения Дмитриевна 

225.  Попов Егор МАОУ СОШ № 7  
им. Г.К. Жукова 

2 призер естествознание Степанова 
Ольга Владимировна 

226.  Попов Егор МАОУ СОШ № 7  
им. Г.К. Жукова 

2 призер литература Степанова 
Ольга Владимировна 

227.  Попов Егор МАОУ СОШ № 7  
им. Г.К. Жукова 

2 призер русский язык Степанова 
Ольга Владимировна 

228.  Портнягин Илья МАОУ лицей № 11  
им.В.В. Рассохина 

4 призер математика Торосян  
Виктория Викторовна 

229.  Посохов Назар МБОУ ООШ № 16 2 призер естествознание Щенникова 
Наталья Павловна 

230.  Посохов Назар МБОУ ООШ № 16 2 призер математика Щенникова 
Наталья Павловна 

231.  Посохова София МБОУ ООШ № 16 3 призер русский язык Корец 
Анастасия Олеговна 

232.  Постемская Виктория МБОУ СОШ № 17 2 призер литература Самвелова 
Анжелика Сергеевна 

233.  Постемская Виктория МБОУ СОШ № 17 2 призер математика Самвелова 
Анжелика Сергеевна 



234.  Постемская Виктория МБОУ СОШ № 17 2 призер русский язык Самвелова 
Анжелика Сергеевна 

235.  Потян Каролина МАОУ СОШ № 9 3 призер литература Шпитальник 
Ирина Амурхановна 

236.  Проскурина Мария МБОУ СОШ № 15 4 победитель естествознание Ворожко  
Ольга Николаевна 

237.  Проскурина Мария МБОУ СОШ № 15 4 призер математика Ворожко  
Ольга Николаевна 

238.  Ремизов Семён МБОУ СОШ № 15 3 призер естествознание Клименко  
Марина Сергеевна 

239.  Ремизов Семён МБОУ СОШ № 15 3 призер литература Клименко 
Марина Сергеевна 

240.  Ремизов Семён МБОУ СОШ № 15 3 призер математика Клименко 
Марина Сергеевна 

241.  Ремизов Семён МБОУ СОШ № 15 3 призер русский язык Клименко 
Марина Сергеевна 

242.  Ролдуга Егор МАОУ СОШ № 18 с УИОП 4 призер литература Пискунова  
Наталья Львовна 

243.  Ролдуга Егор МАОУ СОШ № 18 с УИОП 4 призер русский язык Пискунова  
Наталья Львовна 

244.  Романенко Варвара МБОУ ООШ № 16 2 призер естествознание Гукепшева 
Ирина Александровна 

245.  Романенко Варвара МБОУ ООШ № 16 2 победитель русский язык Гукепшева 
Ирина Александровна 

246.  Романовская Агата МАОУ СОШ № 18 с УИОП 2 призер литература Тисленко 
Ольга Валерьевна 

247.  Рублёв Арсений ЧОУ СОШ «Развитие» 4 призер математика Соколова Анастасия 
Михайловна 

248.  Рудометкина Софья МБОУ СОШ № 23 4 призер естествознание Колабухова 
Ирина Анатольевна 

249.  Рустамова Марьям МАОУ СОШ № 7  
им. Г.К. Жукова 

2 призер естествознание Письменная  
Оксана Юрьевна 

250.  Рустамова Марьям МАОУ СОШ № 7  
им. Г.К. Жукова 

2 призер математика Письменная  
Оксана Юрьевна 



251.  Савельев Марк МАОУ СОШ № 24 2 призер литература Гладышева  
Виктория Арнольдовна 

252.  Савин Артём МБОУ СОШ № 2 4 призер естествознание Ростовская  
Ольга Викторовна 

253.  Савин Максим МБОУ СОШ № 19 3 призер естествознание Шулякова 
Людмила Сергеевна 

254.  Савинова Виктория  МБОУ СОШ № 5 4 призер русский язык Орехова  
Ирина Владимировна 

255.  Саврасов Павел МАОУ СОШ № 7  
им. Г.К. Жукова 

3 призер естествознание Атрощенко  
Светлана Викторовна 

256.  Саврасова Анастасия МАОУ СОШ № 7  
им. Г.К. Жукова 

3 победитель естествознание Атрощенко  
Светлана Викторовна 

257.  Саврасова Анастасия МАОУ СОШ № 7  
им. Г.К. Жукова 

3 победитель литература Атрощенко  
Светлана Викторовна 

258.  Саврасова Анастасия МАОУ СОШ № 7  
им. Г.К. Жукова 

3 призер русский язык Атрощенко  
Светлана Викторовна 

259.  Салычев Максим МБОУ ООШ «Казачья» 4 призер математика Часова 
Светлана Михайловна 

260.  СамвелянАршак ЧОУ СОШ «Перспектива» 3 призер естествознание Наймит  
Любовь Николаевна 

261.  Самсонкина Полина МБОУ СОШ № 12 2 призер русский язык Выходцева 
Наталья Николаевна 

262.  СаттоАделина МБОУ СОШ № 5 2 призер литература Денисенко  
Лидия Евгеньевна 

263.  СаттоАделина МБОУ СОШ № 5 2 призер математика Денисенко  
Лидия Евгеньевна 

264.  Свистунов Николай МБОУ СОШ № 23 2 призер естествознание Деменок 
Наталья Анатольевна 

265.  Свистунов Николай МБОУ СОШ № 23 2 призер математика Деменок 
Наталья Анатольевна 

266.  Свистунов Николай МБОУ СОШ № 23 2 призер русский язык Деменок 
Наталья Анатольевна 

267.  Севергин Ярослав МБОУ СОШ № 5 3 призер естествознание Кильдюшкина 
Дарья Андреевна 



268.  Севергин Ярослав МБОУ СОШ № 5 3 призер математика Кильдюшкина 
Дарья Андреевна 

269.  Седова Ева МАОУ СОШ № 9 2 призер естествознание Киселёва 
Светлана Олеговна 

270.  Селезнёва Вероника ЧОУ СОШ «Новый путь» 3 призер литература Коноплина  
Нина Васильевна 

271.  Селезнёва Вероника ЧОУ СОШ «Новый путь» 3 призер математика Коноплина  
Нина Васильевна 

272.  Семёнова Екатерина МБОУ СОШ № 5 3 призер естествознание Олифиренко Елена 
Александровна 

273.  Семёнова Екатерина МБОУ СОШ № 5 3 призер математика Олифиренко Елена 
Александровна 

274.  Семешко Арина МАОУ СОШ № 18 с УИОП 4 призер русский язык Пискунова  
Наталья Львовна 

275.  Сергеенко Вячеслав МАОУ лицей № 11  
им.В.В. Рассохина 

2 призер русский язык Дармостукова 
АнаргульАманжоловна 

276.  Сибиряткина Анастасия МБОУ СОШ № 5 3 призер естествознание Кильдюшкина 
Дарья Андреевна 

277.  Сидоренко Арсений МБОУ ООШ № 21 2 призер математика Соколова  
Наталья Валерьевна 

278.  Сидорова Ксения МАОУ СОШ № 7  
им. Г.К. Жукова 

4 призер литература Кузьмичева  
Марина Давидовна 

279.  Синцева Мария ЧОУ СОШ «Развитие» 4 призер математика Соколова  
Анастасия Михайловна 

280.  Синцева Мария  ЧОУ СОШ «Развитие» 4 призер русский язык  
281.  Скоморохов Михаил ЧОУ СОШ «Академика» 2 призер русский язык Виговская  

Юлия Николаевна 
282.  Слащилина Екатерина МБОУ СОШ № 10 4 призер естествознание Шкуропий 

Галина Викторовна 
283.  Слащилина Екатерина МБОУ СОШ № 10 4 призер русский язык Шкуропий 

Галина Викторовна 
284.  Смольянинов Матвей ЧОУ СОШ «Перспектива» 3 призер естествознание Наймит  

Любовь Николаевна 
285.  Соловьёв Ростислав МАОУ СОШ № 4 3 призер естествознание Дударь 



Инга Юрьевна 
286.  Сопкалова София МБОУ СОШ № 23 2 призер естествознание Сергиенко  

Елена Васильевна 
287.  Соркин Фёдор МАОУ СОШ № 4 3 призер математика Дударь 

Инга Юрьевна 
288.  Соркин Фёдор МАОУ СОШ № 4 3 призер русский язык Дударь 

Инга Юрьевна 
289.  Соснина Полина МАОУ СОШ № 7  

им. Г.К. Жукова 
4 призер русский язык Кузьмичева  

Марина Давидовна 
290.  Сосновский Глеб МАОУ СОШ № 25 2 призер математика Чесебиева 

ЗаремаКимовна 
291.  Стаценко Мирослава ЧОУ СОШ «Перспектива» 3 призер литература Марченко Елена Сергеевна 
292.  Стаценко Мирослава ЧОУ СОШ «Перспектива» 3 призер математика Марченко Елена Сергеевна 
293.  Стаценко Мирослава ЧОУ СОШ «Перспектива» 3 призер русский язык Марченко Елена Сергеевна 
294.  Степанян Игнат МАОУ СОШ № 18 с УИОП 3 призер литература Шепелявцева 

Галина Александровна 
295.  Степанян Игнат МАОУ СОШ № 18 с УИОП 3 призер математика Шепелявцева 

Галина Александровна 
296.  Степанян Игнат МАОУ СОШ № 18 с УИОП 3 призер русский язык Шепелявцева 

Галина Александровна 
297.  Сухойванова Мария ЧОУ СОШ «Развитие» 2 призер естествознание Туголукова  

Марина Николаевна 
298.  Сухойванова Мария ЧОУ СОШ «Развитие» 2 призер литература Туголукова  

Марина Николаевна 
299.  Сычева Олеся МАОУ СОШ № 18 с УИОП 2 призер математика Тисленко 

Ольга Валерьевна 
300.  Табаков Максим МАОУ лицей № 11  

им.В.В. Рассохина 
2 призер естествознание Мирошниченко 

Ольга Николаевна 
301.  ТанасовДмитрий МБОУ СОШ № 2 4 призер естествознание Кириченко  

Ульяна Анатольевна 
302.  Таранникова Анастасия МБОУ СОШ № 8 3 призер русский язык Фомина  

Галина Васильевна 
303.  Тарасенко Алиса МАОУ СОШ № 18 с УИОП 4 призер математика Олещенко 

Наталья Николаевна 



304.  Тарасенко Алиса МАОУ СОШ № 18 с УИОП 4 призер русский язык Олещенко 
Наталья Николаевна 

305.  Тарасова Марьяна ЧОУ СОШ «Новый путь» 2 призер русский язык Селезнева  
Марта Арсеновна 

306.  Тативосян Марк МАОУ СОШ № 7  
им. Г.К. Жукова 

4 призер литература Гладкова 
Наталья Владимировна 

307.  Токарева Арина МАОУ СОШ № 20 2 призер естествознание Пивнева 
Валентина Александровна 

308.  Толкачёва Анастасия  МБОУ ООШ № 21 4 призер естествознание Красницкая 
Валентина Николаевна 

309.  Тоноев Назар МБОУ СОШ № 5 2 призер естествознание Денисенко  
Лидия Евгеньевна 

310.  Тоноев Назар МБОУ СОШ № 5 2 призер литература Денисенко  
Лидия Евгеньевна 

311.  Тория Амалия МАОУ СОШ № 18 с УИОП 4 призер литература Олещенко 
Наталья Николаевна 

312.  Торопова Нина МБОУ СОШ № 10 3 призер литература Грачева 
Снежана Валерьевна 

313.  Третьякова Яна МБОУ СОШ № 15 2 призер литература Браткова 
Людмила Анатольевна 

314.  Третьякова Яна МБОУ СОШ № 15 2 призер математика Браткова 
Людмила Анатольевна 

315.  Третьякова Яна МБОУ СОШ № 15 2 призер русский язык Браткова 
Людмила Анатольевна 

316.  Третяк Полина МАОУ лицей № 11  
им.В.В. Рассохина 

3 призер естествознание Бабаханян 
Татьяна Николаевна 

317.  Третяк Полина МАОУ лицей № 11  
им.В.В. Рассохина 

3 призер литература Бабаханян 
Татьяна Николаевна 

318.  Третяк Полина МАОУ лицей № 11  
им.В.В. Рассохина 

3 призер русский язык Бабаханян 
Татьяна Николаевна 

319.  Трусова Дарья МБОУ СОШ № 3 2 призер литература Макейчева 
Ольга Константиновна 

320.  Трусова Дарья МБОУ СОШ № 3 2 призер русский язык Макейчева 
Ольга Константиновна 



321.  Трушин Виталий МАОУ СОШ № 7  
им. Г.К. Жукова 

4 призер русский язык Кузьмичева  
Марина Давидовна 

322.  Турецков Алексей БОУ СОШ № 8 4 призер математика Ерохина  
Наталья Николаевна 

323.  Тютюнникова Полина МАОУ СОШ № 18 с УИОП 2 призер литература Здоровец 
Екатерина Евгеньевна 

324.  Ургарчев Никита МАОУ СОШ № 20 3 призер литература Геворгян 
Татьяна Викторовна 

325.  Фёдоров Назар МАОУ СОШ № 18 с УИОП 2 призер естествознание Макоян 
Ольга Фёдоровна 

326.  Федулов Георгий МБОУ СОШ № 8 3 призер естествознание Фомина  
Галина Васильевна 

327.  Фирсова Анита МАОУ СОШ № 18 с УИОП 4 призер естествознание Назарян  
ВартанушАзатовна 

328.  Фискалов Иван МБОУ СОШ № 2 3 призер естествознание Мартыненко 
Ольга Владимировна 

329.  Фомина Александрия МАОУ СОШ № 20 4 призер литература Пивнева Валентина 
Александровна 

330.  Франгулян Анна МАОУ СОШ № 9 3 призер литература Татаренко  
Елена Николаевна 

331.  Франгулян Анна МАОУ СОШ № 9 3 призер русский язык Татаренко  
Елена Николаевна 

332.  ФрангулянАнуш МАОУ СОШ № 9 3 призер литература Татаренко  
Елена Николаевна 

333.  Францев Тимур МБОУ СОШ № 8 3 призер естествознание Нарыкова 
Елена Александровна 

334.  Харченко Дарья МБОУ СОШ № 19 2 призер естествознание Лопина 
Евгеня Витальевна 

335.  Харченко Дарья МБОУ СОШ № 19 2 призер русский язык Лопина 
Евгеня Витальевна 

336.  Хачатурьян Давид МБОУ гимназия № 1 3 призер математика Манерко 
Наталия Владимировна 

337.  Хачатурьян Давид МБОУ гимназия № 1 3 победитель русский язык Манерко 
Наталия Владимировна 



338.  Холод Анастасия МБОУ СОШ № 13 4 призер литература Артемьева  
Виолетта Андреевна 

339.  Хомутов Сергей МБОУ гимназия № 1 4 призер естествознание Алексеева 
Ольга Юрьевна 

340.  Целикова Ева МБОУ СОШ № 19 3 призер литература Шулякова 
Людмила Сергеевна 

341.  Целикова Ева МБОУ СОШ № 19 3 призер русский язык Шулякова 
Людмила Сергеевна 

342.  Цилик Полина  МБОУ гимназия № 1 4 призер литература Дрогунова 
Виктория Андреевна 

343.  Чеботаев Кирилл МБОУ СОШ № 6 3 призер естествознание Беловолова 
Татьяна Анатольевна 

344.  Чеботаев Кирилл МБОУ СОШ № 6 3 призер литература Беловолова 
Татьяна Анатольевна 

345.  Чеботаев Кирилл МБОУ СОШ № 6 3 призер русский язык Беловолова 
Татьяна Анатольевна 

346.  Чекулаева Алёна МБОУ СОШ № 3 3 призер русский язык Клизунова 
Наталья Викторовна 

347.  Черепивский Арсений ЧОУ СОШ «Перспектива» 3 призер естествознание Баландина  
Марина Александровна 

348.  Черкасова Лидия ЧОУ СОШ «Новый путь» 3 призер естествознание Коноплина  
Нина Васильевна 

349.  Черкашининова Алёна МБОУ СОШ № 14 2 призер естествознание Мазала 
Надежда Евгеньевна 

350.  Чернов Матвей МБОУ СОШ № 15 3 призер литература Силина  
Любовь Михайловна 

351.  Чернова Алеся МАОУ СОШ № 7  
им. Г.К. Жукова 

3 призер литература Бондарева  
Светлана Ивановна 

352.  Черноротова Алёна МБОУ СОШ № 2 4 призер естествознание Ростовская  
Ольга Викторовна 

353.  Черняховская Алёна МАОУ СОШ № 9 4 призер русский язык Савенко 
Татьяна Ивановна 

354.  Чмовж София МБОУ СОШ № 2 4 призер литература Ростовская  
Ольга Викторовна 



355.  Чмовж София МБОУ СОШ № 2 4 победитель русский язык Ростовская  
Ольга Викторовна 

356.  Чмож Мария МБОУ гимназия № 1 4 призер естествознание Романенко 
Яна Валерьевна 

357.  Чмож Мария МБОУ гимназия № 1 4 призер литература Романенко 
Яна Валерьевна 

358.  Чмож Мария МБОУ гимназия № 1 4 призер математика Романенко 
Яна Валерьевна 

359.  Чуприна Максим МАОУ СОШ № 4 3 призер математика Дударь Инга Юрьевна 
360.  Шалимов Владимир МБОУ ООШ № 16 2 призер литература Щенникова 

Наталья Павловна 
361.  Шалыгин Макар МАОУ СОШ № 18 с УИОП 3 призер литература Ковалёва  

Татьяна Николаевна 
362.  Шатайло Дарья ЧОУ СОШ «Академика» 2 призер математика Виговская  

Юлия Николаевна 
363.  ШатайлоДарья ЧОУ СОШ «Академика» 2 призер русский язык Виговская  

Юлия Николаевна 
364.  Шеменев Назар МБОУ СОШ № 13 4 призер математика Артемьева  

Виолетта Андреевна 
365.  Шендрик Анна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 2 призер литература Арситова 

Светлана Дмитриевна 
366.  Шиман Виктория МБОУ СОШ № 15 4 призер русский язык Севостьянова 

Дарья Вадимовна 
367.  Шиман Виктория МБОУ СОШ № 15 4 призер естествознание Севостьянова 

Дарья Вадимовна 
368.  Шимигонов Артём МАОУ СОШ № 18 с УИОП 4 призер литература Пискунова  

Наталья Львовна 
369.  Шкуратова Мария МАОУ лицей № 11  

им.В.В. Рассохина 
3 призер математика Бабаханян 

Татьяна Николаевна 
370.  Шкуратова Мария МАОУ лицей № 11  

им.В.В. Рассохина 
3 призер русский язык Бабаханян 

Татьяна Николаевна 
371.  ШнаховаЗамира МБОУ СОШ № 13 2 победитель литература Добрынина 

Надежда Александровна 
372.  Шустрова Полина ЧОУ СОШ «Перспектива» 2 призер математика Кошелева 



Начальник управления образования 
администрации муниципального  
образования город Армавир                                                                                                                                        Т.В. Мирчук 

Виктория Сергеевна 
373.  Щербаков Даниил МАОУ СОШ № 7  

им. Г.К. Жукова 
4 призер литература Кузьмичева  

Марина Давидовна 
374.  Щербаков Даниил МАОУ СОШ № 7  

им. Г.К. Жукова 
4 победитель математика Кузьмичева  

Марина Давидовна 
375.  Эмиров Матвей МБОУ СОШ № 5 2 призер естествознание Олейникова  

Елена Анатольевна 
376.  Эмиров Матвей  МБОУ СОШ № 5 2 призер литература Олейникова  

Елена Анатольевна 
377.  Юдин Александр МАОУ СОШ № 25 2 призер математика Распопова 

Любовь Анатольевна 
378.  Юргенсон Софья МАОУ СОШ № 24 4 призер литература Засухина 

Анна Петровна 
379.  Юрлов Максим ЧОУ СОШ «Перспектива» 4 призер естествознание Оганесян  

Светлана Владимировна 
380.  Юрьев Всеволод МБОУ СОШ № 12 3 призер литература Цуканова 

Елена Анатольевна 
381.  Юферева Екатерина МБОУ СОШ № 13 4 призер математика Литвинова  

Екатерина Сергеевна 
382.  Яковлева Полина МАОУ СОШ № 18 с УИОП 3 победитель естествознание Шепелявцева 

Галина Александровна 
383.  Ясинская Ангелина МБОУ гимназия № 1 2 призер естествознание Терехова  

Ирина Михайловна 
384.  Ясинская Ангелина МБОУ гимназия № 1 2 призер литература Терехова  

Ирина Михайловна 
385.  Ясинская Ангелина МБОУ гимназия № 1 2 призер русский язык Терехова  

Ирина Михайловна 
386.  Яцук Любовь МАОУ лицей № 11  

им.В.В. Рассохина 
4 призер русский язык Торосян  

Виктория Викторовна 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 
 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир 
от 30.03.2022 № 221 

 
Состав  

оргкомитета, комиссии по подготовке заданий  
по предметам муниципального этапа предметной 

олимпиады по русскому языку, математике, литературе и 
естествознанию для обучающихся 2 – 4 –х классов  

2021-2022 учебном году 
 

Тамара Владимировна  
Мирчук 

начальник управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир, 
председатель 

Ольга Викторовна 
Мартынова   

директор муниципального казенного учреждения 
«Центр развития образования и оценки качества», 
заместитель председателя  

Ткаченко Ирина 
Геннадьевна  

ведущий специалист муниципального казенного 
учреждения «Центр развития образования и оценки 
качества», учитель ЧОУ СОШ «Перспектива» 

Светлана Ивановна 
Бондарева 

учитель начальных классов МАОУ СОШ № 7 им. 
Г.К. Жукова, тьютор, руководитель ГМО учителей 
начальных классов 

Екатерина Степановна 
Дружинина 

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 10 

 
 
 
Начальник управления  
Образования администрации  
муниципального образования  
город Армавир          Т.В. Мирчук 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 
 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир 
от 30.03.2022 № 221 

 
 

Состав жюри  
муниципального этапа предметной олимпиады по русскому 

языку, математике, литературе и естествознанию для 
обучающихся 2 – 4 –х классов 2021-2022 учебном году 

 
Русский язык 

Бабаханян  
Татьяна Николаевна 

Учитель начальных классов МАОУ лицей №11 им.В.В. 
Рассохина 

Баландина   
Марина Александровна 

Учитель начальных классов ЧОУ СОШ «Перспектива» 

Беловолова  
Татьяна Анатольевна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ 6 

Борисова  
Елена Николаевна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 17 

Брунько   
Светлана Дмитриевна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 5 

Воробцова  
Альбина Юрьевна 

 Учитель начальных классов МАОУ- СОШ №4 

Грушевая  
Елена Юрьевна 

 Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15 

Красницкая  
Валентина Николаевна 

Учитель начальных классов МБОУ-ООШ № 21 

Крупская  
Елена Львовна 

Учитель начальных классов МАОУ СОШ №7 
им.Г.К.Жукова 

Лей-Фей-Фу  
Маргарита Сергеевна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 3 

Лобова  
Марина Викторовна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 19 

Морозова  
Галина Алексеевна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ 23 

Наймит  
Любовь Николаевна 

Учитель начальных классов ЧОУ СОШ «Перспектива» 



Нарыкова  
Елена Александровна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 8 

Расколодько 
Нэлли Ивановна 

Учитель начальных классов МАОУ СОШ № 20 

Романенко  
Яна Валерьевна 

Учитель начальных классов МБОУ гимназии № 1 

Сария  
Лана Сергеевна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 2 

Сергиенко  
Елена Васильевна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 23 

Тимофеева  
Анна Викторовна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 13 

Тисленко  
Ольга Валерьевна 

Учитель начальных классов МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП 

Фефелова   
Светлана Фёдоровна 

Учитель начальных классов ЧОУ СОШ «Развитие», 
председатель 

Чернышова  
Татьяна Васильевна 

Учитель начальных классов МБОУ-СОШ №14 

Чинова  
Оксана Викторовна 

Учитель начальных классов МАОУ СОШ № 24 

Шерер  
Евгения Константиновна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 10 

 
Математика  

Ворожко  
Ольга Николаевна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15 

Выходцева  
Наталья Николаевна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 12 

Грачева  
Снежана Валерьевна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 10 

Давыдова  
Диана Витальевна 

Учитель начальных классов МАОУ лицея № 11 им. 
В.В. Рассохина 

Засухина  
Анна Петровна 

Учитель начальных классов МАОУ СОШ № 24 

Зыза  
Ольга Викторовна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 3 

Карпинская  
Екатерина Владимировна 

 Учитель начальных классов МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП, председатель 

Клименко  
Марианна Ивановна 

Учитель начальных классов МАОУ- СОШ №4 

Коляда  
Светлана Валерьевна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 19  

Кузьмичева  
Марина Давидовна 

Учитель начальных классов МАОУ СОШ №7 
им.Г.К.Жукова 



Лапина  
Екатерина Александровна 

Учитель начальных классов МБОУ-ООШ № 21 

Лукьянова  
Надежда Ивановна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 8 

Нерубенко  
Марина Григорьевна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 23 

Оганесян  
Светлана Владимировна 

Учитель начальных классов ЧОУ СОШ «Перспектива» 

Олифиренко  
Елена Александровна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 5 

Распопова  
Любовь Александровна 

Учитель начальных классов МАОУ СОШ № 25 

Ростовская  
Ольга Викторовна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ 2 

Румянцева  
Галина Витальевна 

Учитель начальных классов МБОУ гимназии № 1 

Самарская   
Виктория Николаевна 

Учитель начальных классов МБОУ-СОШ №6 

Самвелова  
Анжелика Сергеевна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 17 

Скрипниченко  
Евгения Юрьевна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 13 

Тарасенко  
Марина Николаевна 

Учитель начальных классов МАОУ СОШ № 20 

Чаплыгина  
Марина Евгеньевна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 23 

Ширинян  
Марина Михайловна 

Учитель начальных классов МАОУ СОШ № 9 

 
Литература 

Арутюнян  
Ангелина Артуровна 

Учитель начальных классов ЧОУ СОШ «Перспектива» 

Беловолова  
Татьяна Анатольевна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ 6, 

Бондарева  
Светлана Ивановна 

Учитель начальных классов МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. 
Жукова, председатель 

Гвенетадзе 
РусуданЛевановна 

Учитель начальных классов МАОУ СОШ № 20 

Гульченко  
Елена  Аркадьевна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 2 

Дрогунова  
Виктория Андреевна 

Учитель начальных классов МБОУ гимназии № 1 



Криворучко  
Екатерина Александровна 

Учитель начальных классов МАОУ СОШ № 25 

Мазала  
Надежда Евгеньевна 

Учитель начальных классов МБОУ-СОШ №14 

Малыгина  
Анастасия Сергеевна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 8 
 

Поталова  
Наталья Александровна 

Учитель начальных классов МБОУ-СОШ №19 

Русинова  
Анжелика Юрьевна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 13 

Сагоян 
ЛусинеАрамовна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 17 

Тимошенко  
Татьяна Анатольевна 

Учитель начальных классов МАОУ- СОШ №4 

Торосян  
Виктория Викторовна 

Учитель начальных классов МАОУ лицей №11 им. 
В.В. Рассохина 

Холодова  
Инна Васильевна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 5 

Чилимова  
Наталья Александровна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 3 

Шепелявцева  
Галина Александровна 

Учитель начальных классов МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП 

 
Естествознание 

Анопкина  
Ольга Владимировна 

Учитель начальных классов МАОУ СОШ № 20 

Артемьева  
Виолетта Андреевна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 13 

Багян  
Марине Валериковна 

Учитель начальных классов МБОУ-СОШ №19 

Бирюкова  
Юлия Сергеевна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 10 

Кириченко  
Ульяна Анатольевна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 2   

Клименко  
Марина Сергеевна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15 
 

Климова  
Мария Валерьевна 

Учитель начальных классов ЧОУ СОШ «Перспектива» 

Кравченко  
Евгения Владимировна 

Учитель начальных классов МАОУ лицей №11 им.В.В. 
Рассохина 

Куракина 
Ольга Анатольевна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 17 



Михайлюта  
Наталья Мансуровна 

Учитель начальных классов МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП, председатель 

Морозова  
Дарья Олеговна 

Учитель начальных классов МАОУ СОШ №7 
им.Г.К.Жукова 

Олейникова  
Елена Анатольевна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 5 

Селезнёва  
Марта Арсеновна 

Учитель начальных классов ЧОУ СОШ «Новый путь» 

Соколова  
Анастасия Михайловна 

Учитель начальных классов ЧОУ СОШ «Развитие» 

Соколова  
Наталья Валерьевна 

Учитель начальных классов МБОУ-ООШ № 21 

Федоренко  
Татьяна Николаевна 

Учитель начальных классов МАОУ- СОШ №4 

Филева  
Снежана Владимировна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 3 

Фомина  
Галина Васильевна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 8 

Чекминева  
Наталья Павловна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 6 

Яновская  
Ольга Евгеньевна 

Учитель начальных классов МБОУ гимназии № 1 

 
 

 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования  
город Армавир          Т.В. Мирчук 
 

 
 


























